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Tr u ssel vu r der in g - øk t t er r or t r u ssel i N or ge

PST hever terror trusselnivået i Norge fra MODERAT til HØY. Det er først og frem st trusselen
m ot jødiske og israelske m ål som er yt ter ligere sk jerpet.

Det er flere negative forhold som har forsterket terror trusselen, blan t annet knyt tet til den
pågående eskaleringen av kon flik ten i Midtøsten. Videre er det i ok tober flere jødiske
høytider. Flere ak tører kan se på slike m arkeringer som symbolmål for potensielle
terrorhandlinger.

Si tuasjonen er uavklar t og i stadig u tvikling. PST har ikke in form asjon om konkrete og
realistiske planer om å u t føre terrorhandlinger m ot mål i Norge, m en vi jobber for tløpende
m ed å avklare trusler og usikkerhetsfak torer.

Ekstrem e islam ister og høyreekstrem ister har et m angfoldig fiendebilde, m en jødiske og
israelske in teresser har en vedvarende sentral posis jon. Angrepsak tivi tet fra ekstrem e
islamister i Europa har øk t det siste året og for ventes å holde seg på et forhøyet ni vå.
Sam tidig har vi set t en økning i angrep på israelske og jødiske m ål. I sraels krigføring et ter
Ham as’ terrorangrep 7. ok tober 2023 har et stor t radikaliser ingspotensial innen ekstrem
islamism e, og bidrar til å forklare den øk te angrepsfrek vensen.

I tillegg ser vi nå at økonomisk m otiver te trusselak tører lar seg rekru t tere til å u t føre
terrorangrep m ot jødiske og israelske m ål i Europa. Det te kan for eksempel være I ran -
tilkn yt tede ak tører som krim inelle net tverk og grupperinger.

Det er indikasjoner på at angrepene m ot de israelske ambassadene i henholdsvis Stockholm
og København den 1. og 2. ok tober 2024 ble u t før t av I ran- tilknyt tede ak tører. To personer
i Danm ark er pågrepet og sik tet for terrorhandlinger m ot ambassaden i København. PST er
k jen t m ed at personer forbundet m ed angrepet i København har hat t ak ti vi tet knyt tet t il
Norge.

PST ser alvorlig på terror trusselen, særlig m ot jødiske og israelske mål den nærm este tiden,
og vi vil vurdere trusselbildet for tløpende.
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Trusselkommunikasjon (U)
Bruk av sannsynlighetsord i vurderingene om poli tisk m otiver t vold – ekstrem ism e (U)

(U) I nnen fagfel tet poli tisk m otiver t vold – ekstremism e - brukes et set t m ed standardiser te

sannsynlighetsord. Formålet m ed disse er å skape en m er ensar tet beskr ivelse av

sannsynligheten i vurderingene og derig jennom redusere uklarhet og m isforståelser.
Begrepene og de tilhørende beskrivelsene er u tarbeidet i et sam arbeid m ellom poli tiet,

Forsvaret og PST.

N as jon al st an dar d Besk r i v el se Pr o sen t

M ege t san n syn l i g Det er m eget god grunn til å for ven te > 90%

San n syn l i g Det er god grunn til å for ven te 60-90%

Mu l i g Det er like sannsynlig som usannsynlig 40-60%

Li te san n syn l i g Det er li ten grunn til å for ven te 1 0- 40%

Svæ r t l i t e san n syn l i g Det er svær t li ten grunn til å forvente < 1 0%

PSTs terror trusselskala (U)

(U) PSTs terror trusselskala har til hensik t å gi et samlet u t tr ykk for terror trusselsi tuasjonen.
Mens sannsynlighetsordene represen terer PSTs vurdering av sannsynligheten for at det vil
sk je forsøk på en terrorhandling, gir skalaen u t tr ykk for graden av alvor lighet i si tuasjonen.

(U) Det opereres m ed en skala på fem trinn, fra nivå 1 som betyr ingen terror trussel til nivå
5 som betyr kri t isk terror trussel. I arbeidet m ed å fastset te et trusselnivå legger PST blan t
annet g jeldende trusselvurdering til grunn, sam m en m ed en vurdering av ( i)
alvor lighetsgrad/ skadepotensial ved en eventuell terrorhandling, ( ii) usikkerhet og om fang
av m angler i et terretningen kn yt tet til ak tuelle trusselak tører, og ( iii) vår /m yndighetenes
evne til å i verkset te m ot til tak før eventuelle trusler i verkset tes.

Terror trusselnivået fastset tes et ter en kvali tati v vurdering. Terror trusselnivået forsøker å
beskrive flere komplekse forhold på en enkel måte.
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En trusselvurdering vil all tid ligge til grunn ved en endring av terror trusselnivå. Det te vil
være en vurdering av hvordan relevan te fak torer, ak tører og hendelser påvirker
trusselsi tuasjon i Norge.

5. Kri tisk terror trussel

PST vurderer at et terrorangrep er nær t forestående eller et terrorangrep har bli t t
g jennom før t og flere angrep kan inn treffe.

4. Høy Terror trussel

PST vurderer at en eller flere personer har konkrete og realistiske planer og tar konkrete
skri t t for å g jennom føre terrorangrep og/eller at flere forhold forsterker terror trusselen.

3. Moderat terror trussel

PST vurderer at én eller flere personer har en in tensjon om å g jennom føre terrorangrep,
m en u ten å ha tat t konkrete skri t t eller har realistiske planer og/eller at noen forhold
forsterker terror trusselen.

2. Lav terror trussel

PST vurderer at det er få personer som har et ønske om å g jennom føre terrorangrep
og/eller at få forhold forsterker terror trusselen.

1. I ngen terror trussel

PST vurderer at ingen personer har et ønske om å g jennom føre terrorangrep og det er
ingen forhold som bidrar t il en terror trussel.
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